Непересічну роль у процесі творення Української
національної армії відіграли три Всеукраїнські військо-
ві з’їзди, які відбулись впродовж Української революції
1917–1921 рр.

«Ґенеза самих з’їздів лежала в т. зв. наказі ч. 1, що
його видав військовий міністр Тимчасового Уряду Гуч-
ков 1 (14) березня 1917 року. На підставі того наказу
кожна військова частина російської армії повинна
була вибрати для себе комітет салдатських депута-
тів, до компетенції якого належала контроля уживання
зброї, без порушення військової дисципліни та втру-
чання в компетенцію командного складу.

«У нас тоді фактично не було ніякої збройної сили,
але сама ідея збройної сили, що може опинитися в ук-
раїнських руках, викликала страх у московських рядах
і змушувала їх шукати порозуміння. Приблизно через
два тижні після сформування Богданівського полку був
на 5(18) травня 1917 р., скликаний 1-ий Всеукраїнський
Військовий З’їзд до Києва».15

З’їзд було скликано з ініціативи Товариства ім. геть-
мана П. Полуботка. Цей з’їзд мав служити також для по-
борюваня ворожих до української військової акції впли-
вів.

Делегати ухвалили постанову «Про курінь з’їздо-
вий», у якій, зокрема, постановили залишити частину чле-
нів з’їзду в Києві до стабілізації політичного становища,
зорганізувавши їх в окремий курінь і підпорядкувавши
його Центральній Раді. Пізніше курінь був переформо-
ваний у Перший український полк охорони революції. 26
жовтня (8 листопада) делегати ухвалили рішення на пев-
ний час припинити роботу з’їзду.

«Скориставшись цілковитою анархією, що панувала
на фронті і в тилу, 7 листопада 1917 більшовики на чолі
з Леніним повалили Тимчаовий уряд і захопили владу в
Росії (окрім Кубані та Дону). УЦР не визнала більшо-
вицький переворот і засудила його».